Выписка из Протокола № 8/2013 от 19.08.2013 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                    «19» августа 2013 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства:
1. Молодан Вадим Витальевич
2. Винокурова Ольга Евгеньевна
3. Симанович Ксения Вячеславовна
Председатель дисциплинарного комитета: Молодан Вадим Витальевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой» (ИНН 2635133896, ОГРН 1102635006022).
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «СУ-12 НОРМА» (ИНН 2224007084,  ОГРН 1022201516941).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплекс» (ИНН 5504215396, ОГРН 1095543035170).
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение по проектированию и инженерно-строительным изысканиям для объектов Нефтегазовых комплексов» (ИНН 0411099370,  ОГРН 1020400737807).
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «АСПроект» (ИНН 5501232410, ОГРН 1115543009559).
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Метрикс» (ИНН 7801467576, ОГРН 1089847166232).
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Ава-Петер-Строй-Всеволожск» (ИНН 4703115010, ОГРН 1104703000346).
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 2224132984, ОГРН 1092224002463).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой» (ИНН 2635133896, ОГРН 1102635006022) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-026-2635133896-29072011-345/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22.07.2013 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СУ-12 НОРМА» (ИНН 2224007084,  ОГРН 1022201516941) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2224007084-20072011-343/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15.07.2013 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплекс» (ИНН 5504215396, ОГРН 1095543035170) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-055-5504215396-22092010-273/2;
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-055-5504215396-22092010-273/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение по проектированию и инженерно-строительным изысканиям для объектов Нефтегазовых комплексов» (ИНН 0411099370,  ОГРН 1020400737807) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-004-0411099370-06082010-252/1;
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-004-0411099370-06082010-252/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «АСПроект» (ИНН 5501232410, ОГРН 1115543009559) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-055-5501232410-06052011-329/2;
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-055-5501232410-06052011-329/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Метрикс» (ИНН 7801467576, ОГРН 1089847166232) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-098-7801467576-14122009-012/6 в отношении определенных видов работ: № 13 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Ава-Петер-Строй-Всеволожск» (ИНН 4703115010, ОГРН 1104703000346) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-047-4703115010-03062011-336/2;
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-047-4703115010-03062011-336/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 2224132984, ОГРН 1092224002463) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.05.2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-022-2224132984-08092010-262/2 в отношении определенных видов работ: № 6.10, 7.5 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-022-2224132984-08092010-262/2 в отношении определенных видов работ:  № 6.10, 7.5 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

«19» августа 2013 года

Председатель                ______________________         Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________         Винокурова Ольга Евгеньевна

2